
 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  2 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  3 

UZLAŘSKÁ   REGATA   ....   30  LET 

 

 

 Před třiceti lety mohli na Uzlařské regatě v Ostravě soutěžit rodiče většiny dnešních 

závodníků. V několika případech taky soutěžili. A když už ne rodiče, tak určitě vaši oddíloví 

předchůdci. Za 30 let prošel závod obrovský kus cesty od dvou stopek až k počítačovému měření času. 

Čas vítěze se taky zmenšil na polovinu… Ale to nejdůležitější zůstalo: loďák, ambulák, škoťák, 

rybařík, zkracovačka a dračák se váží pořád stejně. A nejen na Regatě, ale především v dětských 

turistických oddílech. A Regata – to je už jen ten svátek, ve kterém i ti nejmenší uzlaři zažijí bouřící 

tribunu a pozornost rozhodčích, která právě ty nejmenší občas sráží do kolen a plete jim uzlíky.  

 

          Mojmír Nováček 

 

ZAČÁTEK 
 Na počátku byla snaha nově obsazené Turistické komise Městské rady Pionýrské organizace 

uspořádat novou zajímavou soutěž pro ostravské turistické oddíly. Vyšla se ze zkušeností oddílu 

Jedenáctka podle tradiční oddílové soutěže a Dušan Kubát, jeho vedoucí, se stal duchovním otcem a 

prvním ředitelem Uzlařské regaty.  

 Po celou dobu své existence se Uzlařská regata konala v dnešním Středisku volného času na 

Ostrčilově ulici v Moravské Ostravě. Je zde pro UR jedinečné zázemí - nejen tělocvična s velkou 

tribunou, ale také řada dalších místnosti pro štáb, atd. 

 Dále se od počátku dodnes nezměnil základní princip soutěže - na čtyřech úvazcích má 

závodník co nejrychleji uvázat šest základních uzlů.  

 Herní systém byl zpočátku velmi jednoduchý - do jednoho rozběhu nastupovali 4 náhodně 

vylosovaní závodníci a první dva z nich postupovali do dalšího kola. Měřený čas nebyl rozhodující 

(nebyl dostatek kvalitních stopek). Polovina účastníků tedy vypadla již z prvního kola a nemohli do 

závodu již dále zasáhnout. Vítězové jednotlivých kategorií soutěží v superfinále o celkového vítěze UR. 

Z měřených časů se vyhodnocuje závodník s nejlepším časem, což ani dnes nemusí být vítěz kategorie 

nebo superfinále. 

 Hlavní putovní cenou byl od počátku UR model plachetnice. 

 

 

JAK ŠLY ROKY 
1984 4. února - 1. ročník 

 Výsledková listina neuvádí časy závodníků a obsahuje účastníky až od druhého kola. Ředitelem 

závodu je Dušan Kubát 

1985 26. ledna - 2. ročník 

 Finále každé kategorie se běží třikrát, výsledek je průměr těchto časů. 

1986 11. ledna - 3. ročník 

 Ustaveny tři kategorie (mladší, starší a instruktoři), stanoven časový limit (mladší 3 min., starší 

2 min., instruktoři 1,5 min.). Ředitelem se stává Jarda Nejedlík. 

1987 7. února - 4. ročník 

 Podle našeho vzoru vzniká na podzim 1997 UR v Sokolově díky Ivo Sladkému, který se do 

Sokolova z Ostravy přestěhoval. Od té doby navštěvuje se svým oddílem naši UR pravidelně. 

1988 4. února - 5. ročník 

 Zkracuje se časový limit - u starších na 1,5 min. a dorostu na 1 min. Postup do vyššího kola se 

začíná posuzovat podle pořadí dosaženého času všemi závodníky v kategorii - do vyššího kola 

postupuje třetina až polovina závodníků. Ke zpracování výsledků poprvé použita výpočetní 

technika - počítače Sharp a TNS. V Porubě se pořádá také obvodní kolo UR, ale není zde 

povinná účast pro postup. 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  4 

1989 4. února - 6. ročník 

 Soutěží se nejen v tělocvičně, ale také v baletním sále. Po skončení UR přišla písemná stížnost 

na postup rozhodčích. Byla projednána přímo v oddíle, jehož se týkala a po důkladném osvětlení 

činnosti rozhodčích byla stížnost zamítnuta. 

1990 3. února - 7. ročník 

 Soutěž je rozdělena na dopolední část (chlapci) a odpolední část (dívky). Poprvé soutěží i 

dospělí, zatím jako doplňková soutěž. V Porubě se opět pořádá obvodní kolo UR. 

1991 9. února - 8. ročník 

 Nadšenci kolem UR je zkonstruován unikátní měřící systém - závodník sám po uvázání všech 

uzlů vyšle signál do počítače (přepínačem) a ten přesně změří dobu uzlování. Počítač pracuje 

dvacetkrát přesněji než je možno dosáhnout při ručním měření času. Duchovním otcem 

měřícího systému je Radim Farana, praktické sestavení měřící části se ujal Martin Wlazlo se 

svým otcem. Finále každé kategorie se zúčastňuje 8 závodníků (dosud jen 4). Ředitelem závodu 

se stává Mojmír Nováček, spolupořadatelem UR je také Komise mládeže Klubu českých turistů 

v Ostravě. 

1992 8. února - 9. ročník 

 Poprvé je stanoveno startovné - 2 Kč. 

1993 6. února - 10. ročník 

 Mění se systém soutěže. Každý závodník soutěží dvakrát v samostatném rozlosování, podle 

lepšího z obou časů se utká osm nejlepších závodníků z každé kategorie v samostatném finále. 

Vracíme se k původnímu označení kategorií, tedy plavčíci, lodníci, kadeti a dospělí jsou nyní 

mořští vlci (pro dámskou kategorii se mezi pořadateli ujímá název „mořské vlčice“). 

Spolupořadatel – Klub českých turistů je nově zastoupen Radou mládeže oblasti Slezsko. 

1994 5. února - 11. ročník 

 Startovné se zvyšuje na 5 Kč. 

1995 4. února - 12. ročník 

 Časový limit se zkracuje i pro plavčíky - na 2 minuty. Souběžně s UR pořádá Ostravská čtyřka 

„Velkou cenu Severní Moravy v lasování, soutěžích s bičem, nahazování smyček a chytání 

telete“. Tele není opravdové - je to železná konstrukce s rohama. Pro účastníky UR je to velmi 

atraktivní podívaná. Mezi pořadateli UR přestává figurovat Turistická komise Městské rady 

Pionýra. 

1996 10. února - 13. ročník 

 V organizaci žádná změna. Ostravská čtyřka pořádá souběžně 2. ročník „Velké ceny Severní 

Moravy v lasování a chytání telete“. V UR jsme zaznamenali první pokus o podvod - jeden 

závodník měl pod tričkem uvázané všechny uzly a místo vázání je chtěl šikovně vytáhnout. 

Bdělými rozhodčími (z oddílu Sirius) byl ovšem odhalen a diskvalifikován. 

1997 8. února - 14. ročník 

 Startovné se zvyšuje na 10 Kč, jinak žádná změna v organizaci. Účast na UR je velmi nízká, 

snad kvůli stávce železničářů. Řada tradičních mimoostravských účastníků se do Ostravy 

nemohla dostat. Vítězi tohoto ročníku je udělena hlavní cena - model plachetnice, která byla 

dosud putovní, již trvale.  

1998 7. února – 15. ročník 

 K 15. ročníku sestavil Soptík nový model plachetnice jako hlavní cenu soutěže 

1999 6. února – 16. ročník 

 Zkušebně je zavedena kategorie Veteráni, do které se mohou hlásit závodníci nad 35 let. 

V mužích jsou 3 závodníci, v ženách žádná. 

2000 5. února – 17. ročník 

Do organizace trochu zasahují jednodenní prázdniny, které připadly na pátek před regatou. 

Zvýšila se ovšem účast mimoostravských oddílů. 

2001 27. ledna – 18. ročník 

Poprvé, kdy je v dívčích kategoriích více účastníků, než v chlapeckých. Významně se zlepšila 

informovanost závodníků o dosahovaných časech, protože průběh závodu na jednotlivých 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  5 

drahách je promítán datovým projektorem na plátno. Pořadatelem UR se stává nově ustavená 

Ostravská krajská rada Asociace TOM ČR 

2002 26. ledna – 19. ročník 

Ředitelem UR se stává Petr Soptík Holuša, vedoucí oddílu Hogan Ostrava. Zkušebně je 

zavedena další kategorie s pracovním názvem „Mamina a mimina“, jinak také rodiče a děti. 

V kategorii Mamina a mimina startuje rodič (či prarodič) a dítě do 6 let. Dítě váže jeden uzel, 

rodič zbývajících pět uzlů, výběr uzlu záleží na startujících. Oba váží současně. Opět je 

v soutěži více dívek, než chlapců. 

2003 25. ledna – 20. ročník 

Startovné se zvyšuje na 15 Kč. K jubilejnímu 20. ročníku UR je opět vydán výroční sborník, 

nyní již s barevnou obálkou, pro pořadatele jsou vyhotovena trička s logem UR, pro oddíly 

vydány CD s přehledem dosavadních ročníků a pro účastníky propisky a samolepky. UR se stala 

celostátní významnou akcí KČT. 

2004 7. února – 21. ročník 

Poněkud posunutý termín je volen s ohledem na jiné akce a pololetní prázdniny. 

2005 29. ledna – 22. ročník 

Je vyhotovena nový model plachetnice (Cutty Sark) jako hlavní putovní cena, kterou jako první 

získává Tomáš Kožušník z oddílu Wabash. Stará loď je věnována oddílu Bobři Ostrava. 

2006 28. ledna – 23. ročník 

Citelný úbytek účastníků. Není zájem? Bojí se náročné soutěže? Je málo dětí? 

2007 27. ledna – 24. ročník 

Startovné se zvyšuje na 20 Kč. 

2008 26. ledna – 25. ročník 

Menší počet účastníků je zřejmě trvalý trend a tak opět všichni budou soutěžit v jednom 

dopoledním bloku. 

2009 24. ledna – 26. ročník 

Technický servis závodu z oddílu Čmoudík z Ostravy vyrobil nové měřící stanice času včetně 

propojení na počítač a tak pořadatelé a rozhodčí zpočátku ladili jejich používání.  

2010 23. ledna – 27. ročník 

Tento ročník se zapsal dvěma primáty. Nejmenší počet závodníků v historii - celkem 241 

závodníků a dvě závodnice dosáhly nejlepší čas v závodě a to v jednom rozběhu. Čas 15,6 měly 

Lenka Hrdinová a Veronika Harkabusová ve druhém rozběhu kategorie Mořské vlčice 

2011 29. ledna – 28. ročník 

V kategorii Mamina a mimina nastoupilo celkem 5 závodníků. Tato kategorie se postupně 

rozvíjí, možná se časem stane nejsilnějším rozběhem. Holt Regata stárne a závodníci též . 

2012 28. ledna – 29. ročník 

Zkouší se nový měřící systém – bohužel neúspěšně, větší část soutěže se musí měřit ručně a to 

ne na kvalitních stopkách, ale pomocí mobilů. 

2013 19. ledna – 30. ročník 

Pro rekonstrukci DDM Ostrčilova je poprvé Uzlařská regata přemístěna do Haly Mládeže na 

Gajdošové ulici. Celý rok se vylepšoval nový měřící systém, tak uvidíme. 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  6 

NEJLEPŠÍ ČASY a počty účastníků v hlavních kategoriích 
 

Rok 
Nejlepší 

čas 

Celkový 

počet 

Plavčíci 

kluci / 

dívky 

Lodníci 

kluci / 

dívky 

Kadeti 

kluci / 

dívky 

Mořští 

vlci / 

vlčice 

Veteráni / 

veteránky 

Mamina a 

mimina 

1984 24,4   80 -- 30 / 15 26 / 9 --   

1985 22,0 190       

1986 23,8 183       

1987 21,1 338       

1988 20,5 339 24 / 45 106 / 78 50 / 36 --   

1989 18,6 440       

1990 15,3 367 25 / 43 69 / 86 68 / 51 13 / 12   

1991 16,4 364 34 / 28 89 / 95 75 / 35 8 / 8   

1992 15,6 444 43 / 48 120 / 84 72 / 51 19 / 7   

1993 15,6 462 43 / 59 104 / 75 84 / 65 24 / 24   

1994 14,9 448 44 / 42 98 / 113 66 / 60 16 / 9   

1995 14,8 341 32 / 37 70 / 73 53 / 45 18 / 13   

1996 14,9 382 49 / 39 68 / 70 61 / 51 24 / 20   

1997 14,5 293 40 / 28 52 / 59 53 / 32 15 / 14   

1998 13,5 387 58 / 45 81 / 71 43 / 53 19 / 17   

1999 14,1 391 51 / 48 77 / 56 47 / 64 23 / 22 3 / 0  

2000 13,4 391 53 / 55 76 / 72 43 / 49 23 / 15 5 / 0  

2001 12,3 461 44 / 73 81 / 70 61 / 62 37 / 26 5 / 2  

2002 13,8 418 60 / 62 69 / 70 44 / 54 31 / 20 3 / 2 2 

2003 14,5 412 56 / 58 61 / 63 66 / 51 34 / 17 3 / 3 -- 

2004 14,4 388 39 / 52 57 / 59 51 / 52 39 / 31 5 / 3 -- 

2005 15,5 367 35 / 38 66 / 62 43 / 44 41 / 30 4 / 3 1 

2006 14,4 284 25 / 37 48 / 43 35 / 42 24 / 31 3 / 4 2 

2007 13,6 261 19 / 25 46 / 44 34 / 30 26 / 27 4 / 5 1 

2008 15,3 291 35 / 39 42 / 34 43 / 34 35 / 22 3 / 4 -- 

2009 14,6 301 42 / 40 38 / 26 42 / 46 33 / 21 6 / 5 2 

2010 15,6 241 31 / 23 32 / 35 40 / 23 24 / 24 5 / 2 2 

2011 15,0 252 34 / 25 41 / 43 30 / 24 19 / 22 5 / 4 5 

2012 16,0 292 46 / 46 52 / 34 23 / 25 26 / 24 6 / 4 6 

 

 

Absolutně nejlepší čas: Jiří Vilhelm ml. z Orlové   12,3 sec.   v roce 2001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  7 

VÝSLEDKY   
 
Ve výsledcích jsou uváděny časy, dosažené ve finále každé kategorie. Omlouváme se, pokud jsme někde 

zkomolili jméno nebo příjmení - řada výsledkových listin je „bez hacku a carek“. 

 

1984  Kadeti  (do 14 let) 

 1. Vlastimil Vojáček (17. listopad - Sirius) Renata Lauková (Hvězda - Průzkumníci) 

 2. Vít Zenkl (17. listopad - Sirius)   Marie Lukešová (17. listopad - 13. odd.) 

 3. Ivo Pěkník (17. listopad - 11. oddíl)  Petra Vězdová (Hvězda - Průzkumníci) 

 Junioři (14 - 18 let) 

 1. Jaroslav Balonek (Přátelství - 4. odd.)  Jana Valošková (Rudý kruh - Dívčí 2) 

 2. Ivo Neuwirth (Přátelství - 4. odd.)  Zuzana Horáčková (Rudý kruh - Dívčí 2) 

 3. Zdeněk Zbořil (17. listopad - 11. odd.)  Blanka Kunáthová (30. dubna - KTO) 

 Absolutní vítěz junior  Jaroslav Balonek (Přátelství - 4. oddíl) 

 Nejlepší čas  junior  Tomáš Navrátil (Přátelství - 4. oddíl) 24,4 

 
1985   Kadeti (do 14 let) 

 1. Jaroslav Novák (17. listopadu)  38,0 Hana Tůmová (Stopa)   34,0 

 2. Jan Jirout (Hradec Králové)  46,8 Miroslava Mečířová (Stopa)  42,0 

 3. ---      Simona Profotová (Radar)  59,0 

 Junioři (14 - 18 let) 

 1. Petr Kovala (Rudý kruh)  26,6 Hana Štvrtňová (Stopa)    22,2 

 2. Radek Fiala (Radar)   27,0 Jana Valošková (Rudý kruh)  31,3 

 3. Luděk Kurka (Stopa)   27,6 Pavla Vašková (Stopa)      31,7 

 Absolutní vítěz  juniorka Hana Štvrtňová (Stopa) 

 Nejlepší čas  junior  Martin Ďurovec (17. listopadu)  22,0 v 1. kole 

 
1986 Mladší 

 1. Lukáš Tkáč (Svazarmovec)  44,0 Gabriela Babiaková (Směr)  34,9 

 2. Radim Keberle (Radar)   45,0 Martina Zavacká (Stopa)  45,8 

 3. Marek Rapala (Přátelství)  45,2 Simona Balogová (Hvězda)  61,0 

 Starší 

 1. Jan Rapala (Přátelství)   29,6 Kateřina Franzová (Přátelství)  32,0 

 2. Ivo Kratochvil (Přátelství)  31,2 Jarka Handzliková (Stopa)  33,6 

 3. Milan Romančík (17. listopad)  35,8 Eva Hrtoňová (Orlová)   36,0 

 Instruktoři 

 1. Radek Fiala (Radar)   23,8 Lenka Tůmová (Stopa)   29,2 

 2. Martin Ďurovec (17. listopad)  25,0 Emílie Gregorová (Radar)  29,8 

 3. Tomáš Novák (17. listopad)  34,4 Zuzana Horáčková (Rudý kruh)  32,4 

 Absolutní vítěz instruktor Radek Fiala (Radar) 

 Nejlepší čas  instruktor Radek Fiala (Radar)   23,8 ve finále 

 
1987 Mladší 

 1. Karel Časár (Praha)   27,2 Zuzana Halaštová (Krpce)  27,0 

 2. Martin Jedinák (Přátelství)  33,3 Miloslava Červenková (Radar)  32,0 

 3. Petr Menkal (Krpce)   33,5 Jana Halaštová (Krpce)        32,2 

 Starší 

 1.  Milan Romančík (Gregora)  26,4 Dagmar Šumberová (Radar)  26,2 

 2. Jakub Vodstrčil (Rudý kruh)  30,0 Gabriela Babiaková (Směr)  27,8 

 3. Jan Hušek (Hradec Králové)  32,8 Lenka Bachanová (Radar)  29,2 

 Instruktoři 

 1. Marek Gocman (Přátelství)  23,2 Hana Štvrtňová (Stopa)    21,4 

 2. David Janík (MěDPM)   28,2 Martina Hrabcová (Havířov)  26,6 

 3. Aleš Kubečka (Gregora)  31,8 Eva Šilerová (Rudý kruh)  30,0 

 Absolutní vítěz instruktorka Hana Štvrtňová (Stopa) 

 Nejlepší čas  instruktorka Hana Štvrtňová (Stopa)  21,1 ve 3. kole 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  8 

1988 Mladší 

 1. Lukáš Berger (Vítkovice)  31,2 Jana Švardalová (Nová Ves)  34,3 

 2. Petr Menkal (Krpce)   32,2 Alena Zborníková (Sokolov)  35,5 

 3. Ladislav Tůma (Gregora)  42,3 Zuzana Srubková (Rudý kruh)   44,0 

 Starší 

 1. Karel Časár (Praha)   27,8 Martina Závacká (Stará Bělá)  23,6 

 2.-3. Vlastimil Furejta (Vítkovice)  28,3 Petra Coufalíková (Třinec)  28,1 

  Martin Holý (Svazarm)   28,3 Lenka Bachanová (Radar)  30,9 

 Instruktoři 

 1. Vladimír Janík (Stará Bělá)  21,3 Jarka Hanzlíková (Stará Bělá)  20,5 

 2. Tomáš Novák (Gregora)  21,8 Jana Bergrová (Vítkovice)  21,9 

 3. Jiří Navrátil (Stará Bělá)  22,0 Hana Kočí (Stará Bělá)        26,3 

 Absolutní vítěz starší žákyně Martina Závacká (Stará Bělá) 

 Nejlepší čas  instruktorka Jarka Hanzlíková (Stará Bělá) 20,5 ve finále 

 
1989 Mladší 

 1. L. Berger (Vítkovice)   24,8 L. Dvorská (Krpce)   29,7 

 2. M. Gajda (Vítkovice)   37,7 N. Cabalová (Nová Ves)  31,4 

 3. R. Černý (Frýdek - Místek)  40,1 L. Zichová (Vítkovice)   35,4 

 Starší 

 1. T. Daněk (Směr)   21,4 A. Glaicová (OSMTu)   19,9 

 2. V. Rybář (TJ SBD)   22,2 M. Charbuská (Krpce)   21,6 

 3. M. Rapala (TJ SBD)   26,3 B. Vavřinová (OSMTu)   21,8 

 Instruktoři 

 1. L. Morkes (OSMTu)   22,5 G. Kabátová (Nová Ves)  20,7 

 2. T. Hübner (TJ SBD)   25,6 J. Bergrová (Vítkovice)    21,5 

 3. S. Kováček (OSMTu)   26,4 P. Coufalíková (Třinec)    22,5 

 Absolutní vítěz instruktorka Gabriela Kabátová (Nová Ves) 

 Nejlepší čas  instruktor M. Civela (Gregora)   18,6 v 1. Kole 

 
1990 Mladší 

 1. Mirek Gajda (Vítkovice)  33,2 Monika Andrlová (KAM)  21,9 

 2. Martin Dioszegi (Perla Sokolov) 36,9 Irena Fialová (Gregora)     24,8 

 3. Petr Štěpán (Andromeda)  40,2 Hana Lindovská (Alvin)  26,3 

 Starší 

 1. Radim Keberle (Odvaha)  20,8 Zuzana Halaštová (Rorýs)  24,4 

 2. Lukáš Berger (Odvaha)   21,1 Marcela Charbuská (Rorýs)  25,5 

 3. Radek Krystov (40. oddíl)  28,8 --- 

 Dorost 

 1.  Martin Civela (BVÚ)   15,3 Martina Zavacká (Bobři)  17,0 

 2. Tomáš Hübner ((SBD)   17,1 Andrea Glaicová (KAM)  20,2 

 3. Vít Rybář (SBD)   18,0 Brigita Vavřinová (KAM)  20,3 

 Dospělí 

 1. Richard Palatý (Rorýs)   19,6 Hana Štvrtňová (Bobři)   20,4 

 2. Ivo Sladký (Perla Sokolov)  23,2 Regina Masílková (Průzkumníci)  28,7 

 3. Jiří Zenkl (Sirius)   23,8 Milada Nováčková (Stopaři)  31,4 

 Absolutní vítěz dorostenec Martin Civela (BVÚ) 

 Nejlepší čas  dorostenec Martin Civela (BVÚ)   15,3 ve finále 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  9 

1991 Mladší 

 1. Robert Kopřiva (4. oddíl)  30,4 Hana Lindovská (Alvin)  23,8 

 2. Michal Targoš (30. oddíl)  30,7 Libuše Hrázdilová (KAM)  28,4 

 3. Jiří Burian (4. oddíl)   35,0 Romana Sýkorová (Rorýs)  29,5 

 Starší 

 1. Pavel Hýbl (BVÚ)   20,6 Monika Andrlová (KAM)  19,2 

 2. Radek Kapusta (Bobři)   21,0 Pavla Hrabcová (Bobři)    21,4 

 3. Petr Hýbl (BVÚ)   22,5 Lenka Gistingerová (KAM)  22,3 

 Dorost 

 1. Tomáš Hübner (4. oddíl)  16,4 Martina Zavacká (Bobři)  17,2 

 2. Radim Keberle (Radar)   19,3 Andrea Glaicová (KAM)  19,7 

 3. Vít Rybář (4. oddíl)   19,8 Radka Dostálová (Bobři)  21,3 

 Dospělí 

 1.       Karla Vincencová (KTO)  24,2 

 2.       Jana Moudrá (48. oddíl)  26,6 

 3.       Michaela Truhlíková (4. odd.)   31,5 

 Absolutní vítěz dorostenec Tomáš Hübner (4. oddíl) 

 Nejlepší čas  dorostenec Tomáš Hübner (4. oddíl)  16,4 ve finále 

 
1992 Mladší 

 1. Jiří Kolář (Čtyřka)   29,4 Pavla Zapletalíková (Dívčí 2)  26,9 

 2. Petr Zikmund (Kluci od Rysí řeky) 32,2 Radka Psotková (Kadao)  33,2 

 3. Martin Holešínský (11. oddíl)  33,7 Monika Závadová (Rorýs)  33,5 

 Starší 

 1. Lukáš Berger (Radar)   18,6 Petra Vejvalková (Práčata)  20,5 

 2. Štěpán Kolář (30. oddíl)  22,9 Radka Staníková (TICO Kend.)  21,2 

 3. Petr Fabík (Radar)   23,7 Adriana Dvořáková (KAM)  22,8 

 Dorost 

 1. Dalibor Vlček (30. oddíl)  17,0 Zuzana Halaštová (Rorýs)  17,8 

 2. Zdeněk Chotař (KCUVOVOZ)  19,1 Andrea Glaicová (KAM)  19,5 

 3. Radim Keberle (Odvaha)  19,1 Taťána Michalková (Andromeda) 19,6 

 Dospělí 

 1. Martin Civela (BVÚ)   15,6 Hana Štvrtňová (Bobři)     21,1 

 2. Jiří Vilhelm (Práčata)   17,5 Radka Sochacy (KAM)    21,7 

 3. Richard Palatý (Rorýs)   18,5 Marie Podešvová (Tompas)  22,9 

 Absolutní vítěz starší žák Lukáš Berger (Radar) 

 Nejlepší čas   dospělý Martin Civela (BVÚ)  15,6 ve finále 

 
1993 Plavčíci 

 1. Jiří Kolář (4. oddíl)   30,3 Cecílie Vlčková (Práčata)  28,5 

 2. Pavel Krpec (48. oddíl)   37,4 Hana Recková (Perla)   29,1 

 3. Tomáš Janda (Průzkumník)  41,0 Ivana Osyková (Odvaha)  35,0 

 Námořníci 

 1. Martin Kremel (11. Ostrava)  18,9 Radka Stuchlíková (Uzlík)  20,3 

 2. Roman Michálek (Perla)  21,2 Petra Titzová (Práčata)    21,6 

 3. Luboš Kotala (Alvin)   23,3 Tereza Mazourková (Alvin)  21,7 

 Kadeti 

 1. Lukáš Berger (Odvaha)   17,6 Mirka Filipcová (4. oddíl)  18,1 

 2.  Pavel Hýbl (BVÚ)   17,8 Erika Kotyzová (Perla)   20,5 

 3.  Jiří Krhut (11. Ostrava)   18,8 Andrea Režová (Práčata)  21,0 

 Mořští vlci 

 1. Ivo Sladký (Perla Sokolov)  18,9 Taťána Machálková (Andromeda) 22,2 

 2. Jiří Vilhelm (Střelka)   19,6 Marie Podešvová (K. trpaslíci)  24,5 

 3. Miroslav Weigert (Uzlík)  19,8 --- 

 Absolutní vítěz námořník Radka Stuchlíková (Uzlík Bohumín) 

 Nejlepší čas  kadet  Pavel Hýbl (BVÚ)  15,6 2. kolo 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  10 

1994 Plavčíci 

 1. Jiří Kolář (Ostravská 4)   28,3 Monika Kionková (Práčata)  28,3 

 2. Jakub Vaněk (17. oddíl)  35,2 Renáta Gambová (Orion)  31,1 

 3. Petr Hranoš (Čmoudík)   36,2 Veronika Dideková (Práčata)  33,0 

 Námořníci 

 1. Tomáš Cyr (Střelka)   19,9 Veronika Zajícová (Bobři)  22,7 

 2. Luboš Kotala (Alvin)   22,3 Hana Lindovská (Alvin)  23,4 

 3. Víťa Štos (Alvin)   23,1 Zuzana Bodláková (Alvin)  23,5 

 Kadeti 

 1. Rosťa Kopec (Bobři)   16,7 Lucie Boščíková (Dívčí 2)  18,6 

 2. Radim Keberle (Odvaha)  18,7 Lucie Srnská (Bobři)   18,7 

 3. Petr Paslawski (Jedenáctka)  24,2 Andrea Režová (Práčata)  19,1 

 Mořští vlci 

 1. Martin Civela (BVÚ)   16,0 Eva Verbergerová (Androm.)  21,6 

 2. Jiří Krhut (Jedenáctka)   16,0 Věra Tůmová (Bobři)   23,9 

 3. Jiří Vilhelm (Střelka)   17,1 Katka Hrabcová (Bobři)  24,4 

 Absolutní vítěz kadet  Rosťa Kopec (Bobři) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Krhut (Jedenáctka) 14,9  ve 2. kole 

 
1995 Plavčíci 

 1. Jiří Vít (KORŘ)   31,0 Monika Kijonková (Práčata)  25,3 

 2.  Jiří Nesnídal (KORŘ)   31,1 Veronika Caletková (Práčata)   28,3 

 3. Vojtěch Hýža (Ostravská 4)  31,3 Zuzana Hošová (TOM 4316)      30,3 

 Námořníci 

 1. Tomáš Hloušek (KORŘ)  21,9 Lenka Zavadilová (Greenhorn)   21,5 

 2. Lukáš Janecký (BVÚ)   25,5 Veronika Zajícová (Bobři)  22,7 

 3. Roman Pavlík (Pěšáci)   27,8 Petra Horniačková (Gingo)  22,8 

 Kadeti 

 1.  Rostislav Kopec (Bobři)  17,8 Iva Zikmundová (KORŘ)  18,0 

 2. Petr Nesládek (Střelka)   18,7 Pavlína Vilhelmová (Práčata)   19,0 

 3. Petr Menkal (Chaos)   21,7 Petra Titzová (Práčata)    19,0 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (Střelka)   16,4 Kateřina Hrabcová (Bobři)  23,8 

 2. Hynek Šaman (2. Beroun)  16,7 Eva Verbergerová (Andromeda) 24,0 

 3. Jiří Krhut (11. Ostrava)   16,8 Lucie Srnská (Bobři)   26,1 

 Absolutní vítěz: kadet  Rostislav Kopec (Bobři) 

 Nejlepší čas:  kadet  Pavel Hýbl (BVÚ)  14,8  ve 2. kole 

 
1996 Plavčíci 

 1. Lukáš Chlup (KORŘ)   25,0 Sandra Gluczová (Práčata)    22,3 

 2. Vladimír Konig (KORŘ)  26,2 Monika Kijonková (Práčata)     25,5 

 3. Ondřej Hrdina (KORŘ)   26,2 Vendula Bajerová (Práčata)   27,1 

 Námořníci 

 1. Jakub Mašek (2. Beroun)  19,7 Cecílie Vlčková (Práčata)    22,8 

 2. Jiří Vít (KORŘ)   22,2 Lenka Jurasová (Práčata)    23,3 

 3. Roman Hrabálek (Boršice)  24,6 Zdena Syslová (Greenhorni)   28,3 

 Kadeti 

 1. Petr Ostruszka (BVÚ)   21,4 Petra Titzová (SOS)   17,5 

 2. Pavel Bačo (SOS)   23,0 Jana Cyrová (SOS)   18,4 

 3. Petr Hýbl (BVÚ)   25,4 Simona Středanská (Gingo)    19,3 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS)   14,9 Magdaléna Karasová (Dívčí 2)    21,8 

 2. Hynek Šaman (2. Beroun)  15,2 Jana Klepáčová (Gingo)    22,3 

 3. Pavel Hýbl (BVÚ)   16,4 Vladimíra Sikorová (Práčata)  23,6 

 Absolutní vítěz mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS)  14,9 ve finále 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  11 

1997 Plavčíci 

 1. Ondřej Kubík (Perla Sokolov)  30,5 Žaneta Izaiášová (Práčata)       30,3 

 2.  Jaroslav Kupčík (Střelka Orlová) 33,5 Zuzka Kormančíková (Bobři)      32,8 

 3. Lukáš Kucharczyk (Střelka)  34,2 Jana Rolčíková (12. oddíl)  34,2 

 Námořníci 

 1. Ondřej Hrdina (KORŘ)   22,4 Sandra Gluczová (Práčata)  19,2 

 2. Lukáš Brabec (BVÚ)   26,1 Monika Kijonková (Práčata)  21,1 

 3. Lukáš Černota (STO Pěšáci)  26,2 Lenka Suvadová (Práčata)  24,7 

 Kadeti 

 1. Hynek Kývala (SOS Orlová)  16,1 Jana Cyrová (Práčata Orlová)  16,1 

 2. Václav Šíma (Průzkumník)  16,9 Věra Pokludová (48. oddíl)   18,4 

 3. David Hradil (BVÚ)   20,5 Hana Drabinová (K.T.O.)  21,1 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS)   14,6 Eva Verbergerová (Andromeda)  19,2 

 2. Radim Kaberle (Odvaha)  16,9 Pavlína Hrabcová (Bobři)  19,6 

 3. Pavel Hýbl (BVÚ)   17,0 Kateřina Hrabcová (Bobři)  20,0 

 Absolutní vítěz mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS)  14,5 v superfinále 

 
1998 Plavčíci 

 1. Martin Konig (KORŘ Mor. Třeb.) 27,8 Žaneta Valšová (Kamzík Borš.)  26,3 

 2. Petr Svoboda (Střelka Orlová)  30,8 Gabriela Jučíková (Práčata Orl.) 26,6 

 3. Marian Kotala (Sirius)   33,3 Anna Bubláková (Kamzík Borš.) 28,1 

 Lodníci 

 1. Libor Boglis (Pěšáci Brunt.)  20,8 Kateřina Slaninová (Práčata Orl.) 17,4 

 2. Tomáš Masník (Pěšáci Brunt.)  21,0 Ivana Šišková (Pěšáci Brunt.)  17,8 

 3. Vladimír Konig (KORŘ )  21,3 Eva Melčáková (Pěšáci Brunt.)  20,7 

 Kadeti 

 1. Hynek Kývala (SOS Orlová)  19,9 Veronika Harkabusová (Pěšáci Br.) 15,4 

 2. Pavel Czerny (Lesani Karviná)  19,9 Zuzana Mutalová (SOS Orlová)  16,5 

 3. Lukáš Hurajt (STO Pěšáci Brunt.) 20,9 Renata Křižáková (Bobři)  19,0 

 Mořští vlci 

 1. Pavel Hýbl (BVÚ)   14,1 Petra Titzová (SOS Orlová)  16,9 

 2. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  14,6 Pavlína Hrabcová (Bobři)  17,3 

 3. Robert Šiška (BVÚ)   18,2 Kateřina Hrabcová (Bobři)  17,4 

 Absolutní vítěz mořský vlk Pavel Hýbl (BVÚ Ostrava) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Pavel Hýbl (BVÚ Ostrava) 13,5 v superfinále 

 
1999 Plavčíci 

 1. Zdeněk Kuhnel (Orlíci Praha)  26,2 Žaneta Izaiášová (Práčata Orlová) 23,8 

 2. Martin Novotný (Sylvatik Ostrava) 28,9 Michaela Lietavová (Práčata Orlová) 26,4 

 3. Marian Kotala (Sirius Ostrava)  29,6 Barbora Suvadová (Práčata Orlová) 27,0 

 Lodníci 

 1. Dalibor Boglis (Pěšáci Bruntál)  20,1 Sandra Gluczová (SOS Orlová)  17,6 

 2. Ladislav Muk (Orlíci Praha)  21,7 Vendula Bajerová (Práčata Orlová) 18,6 

 3. Láďa Tureček (Orlíci Praha)  25,4 Jana Vodová (Zlaté šípy Val. Mez.) 20,4 

 Kadeti 

 1. Hynek Kývala (SOS Orlová)  17,7 Ivana Šišková (Pěšáci Bruntál)  15,7 

 2. Lukáš Hurajt (Pěšáci Bruntál)  19,9 Jana Masníková (Pěšáci Bruntál) 18,4 

 3. Tomáš Libich (Orlíci Praha)  20,5 Martina Dolasová (Raven Rychvald) 20,5 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  14,3 Pavlína Hrabcová (Bobři Ostrava) 16,8 

 2. Tomáš Kožušník (Wabash)  15,7 Eva Verbergerová (Sylvatik Ostr.) 16,8 

 3. Radim Keberle (Odvaha)  17,2 Hana Vaňková (Bobři Ostrava)  19,9 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  12 

 Veteráni 

 1. Václav Vávra (Orlíci Praha)  21,3 

 2. Jiří Vilhelm st. (Práčata Orlová) 34,2 

 3. František Lakomý (Greenhorni)  47,8 

 Absolutní vítěz mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová) 14,1 v superfinále 

 
2000 Plavčíci 

 1. Michal Knap (Kamzík Boršice)  26,7 Eva Hlaváčková (Kamzík Boršice) 20,0 

 2. Jan Šimeček (Sylvatik Ostrava)  28,5 Michaela Lietavová (Práčata Orlová)  21,3 

 3. Filip Habán (Zlatá růže J. Hradec) 33,3 Barbora Suvadová (Práčata Orlová) 21,3 

 Lodníci 

 1. Tomáš Masník(Pěšáci Bruntál)  17,5 Naděžda Kusalová (Práčata Orlová) 20,5 

 2. Vojtěch Rayman (Orlíci Praha)  21,9 Petra Čerešňová (Práčata Orlová) 22,0 

 3. Ota Titěra (KORŘ Litoměřice)  22,2 Lucie Mastalerzová (Sylvatik Ostr.) 22,1 

 Kadeti 

 1. Hynek Kývala (SOS Orlová)  16,0 Veronika Harkabusová (Pěšáci Br.) 14,4 

 2. Ladislav Muk (Orlíci Praha)  17,5 Ivana Šišková (Pěšáci Bruntál)  16,4 

 3. Vladimír Vronka (Třicítka Ostrava) 18,5 Jana Masníková (Pěšáci Bruntál) 17,5 

 Mořští vlci 

 1. Radim Keberle (Bobři Ostrava)  17,8 Pavlína Hrabcová (Bobři Ostrava) 16,5 

 2. David Gavelčík (Wabash Ostrava) 18,0 Gabriela Dolasová (Raven Ostrava) 17,3 

 3. Lukáš Jablonka (Sylvatik Ostrava) 19,1 Eva Verbergerová (Sylvatik Ostr.) 19,0 

 Veteráni 

 1. Ivo Sladký (Koráb Ostrava)  20,0 

 2. Václav Vávra. (Orlíci Praha)  23,8 

 3. Petr Jiříček (Zlatá růže J. Hradec) 25,1 

 Absolutní vítěz mořský vlk Pavlína Hrabcová (Bobři Ostrava) 

 Nejlepší čas kadeti - dívky Veronika Harkabusová (Pěšáci Bruntál) 13,4 v 1. kole 

 
2001 Plavčíci 

 1. Vojtěch Antoš (Karibu Praha)  23,3 Sára Vidličková (3. roj Olomouc) 22,1 

 2. Jan Plinta (Hogan Ostrava)  27,8 Ivana Hrabalová (3. roj Olomouc) 25,8 

 3. Tomáš Maceček (BVÚ Ostrava) 30,3 Nikol Žáčková (Práčata Orlová) 26,7 

 Lodníci 

 1. Ondřej Vodička (Pěšáci Bruntál) 20,0 Petra Čerešňová (Práčata Orlová) 19,6 

 2. Pavel Štěrba (Karibu Praha)  20,7 Naďa Kusalová (Práčata Orlová) 20,6 

 3. Jakub Peterek (Wabash Ostrava) 21,1 Lucie Laštíková (Průzkumník Ostr.) 23,3 

 Kadeti 

 1. Tomáš Masník (Pěšáci Bruntál)  15,7 Sandra Gluczová (SOS Orlová.) 15,4 

 2. Zdenek Bohumínský (Strážci Kopř.) 18,2 Jana Masníková (Pěšáci Bruntál) 15,5 

 3. Lukáš Horyna (Strážci Kopřivnice) 20,3 Lenka Šišková (Pěšáci Bruntál)  17,6 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  12,3 Veronika Harkabusová (Pěšáci Br.) 14,0 

 2. Tomáš Kožušník (Wabash Ostrava) 14,5 Pavlína Hrabcová (Bobři Ostrava) 15,6 

 3. Martin Žárský (Strážci Kopřivnice) 14,8 Eva Verbergerová (Sylvatik Ostr.) 15,7 

 Veteráni (5 + 2 startující) 

 1. Ivo Sladký (Středomořský Ostr.) 22,3 Jarmila Hanáková (Kamzík Boršice) 27,4 

 2. Slávek Koval. (7. oddíl)  36,1 Michala Rocmanová (Šipka Praha) 35,8 

 3. Pavel Kolář (13. oddíl Ostrava)  40,1 --- 

 Absolutní vítěz mořský vlk Jiří Vilhelm (S.O.S. Orlová) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Vilhelm (S.O.S. Orlová) 12,3 ve finále své kateg. 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  13 

2002 Plavčíci 

 1. David Havlík (Hogan Ostrava)  25,1 Kristýna Hoffmanová (Práčata Orl.) 20,9 

 2. Tomáš Čichák (Průzkumník Jih) 28,5 Kateřina Uhrová (Wabash Ostrava) 23,6 

 3. Martin Kašovský (Čmoudík Ostr.) 29,7 Alena Ryparová (Práčata Orlová) 24,8 

 Lodníci 

 1. Jan Šimeček (Sylvatik Ostrava)  20,5 Naděžda Kusalová (Práčata Orlová) 16,1 

 2. Jakub Peterek (Wabash Ostrava) 20,8 Žaneta Izaiášová (Práčata Orlová) 16,6 

 3. Martin Princ (Zlatá růže Jindř. Hr.) 22,8 Gabriela Jurčíková (Práčata Orlová) 18,0 

 Kadeti 

 1. Tomáš Masník (Pěšáci Bruntál)  16,7 Ivana Šišková (Pěšáci Bruntál.)  17,7 

 2. David Tříska (Kamzík Boršice)  22,5 Jana Vodová (Zlaté šípy Val. Mez.) 19,5 

 3. Robin Strof (BVÚ Ostrava)  22,8 Kateřina Janurová (Dívčí dvojka Ost) 21,0 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  13,8 Cecílie Vlčková (Práčata Orlová.) 15,4 

 2. Radek Kostka (Pěšáci Bruntál)  17,8 Veronika Harkabusová (Pěšáci Br.) 15,5 

 3. Ivo Skoček (Zlaté šípy Val. Mez.) 18,0 Martina Dolasová (Wabash Ostrava) 16,0 

 Veteráni (3 + 2 startující) 

 1. Ivo Sladký (Karibský Ostrava)  25,0 Lída Nováčková (Stopaři Ostrava) 26,6 

 2. Ivan Jung. (Plameňáci Ostrava)  47,8 Hana Nejedlíková (Ostrava)  55,9 

 Mamina a mimina 

 1. Helena + Hana (Ostrava)  28,4 

 2. Regina + Hana (Ostrava)  59,2 

 Absolutní vítěz mořský vlk Jiří Vilhelm (S.O.S. Orlová) 

 Nejlepší čas  mořský vlk Jiří Vilhelm (S.O.S. Orlová) 13,8 ve finále své kateg. 

 
2003 Plavčíci 

 1. Vít Šimeček (Sylvatik)   28,8 Veronika Grecmanová (Zlaté šípy) 23,9 

 2. Tomáš Koval (4. smečka vlčat)  33,2 Tereza Petříčková (Průzkumník) 25,3 

 3. Jan Džupina (Bobři)   33,9 Petra Zámečníková (Kamzík Borš.) 27,2 

 Lodníci 

 1. Jan Elbl (18. středomořský)  24,8 Kateřina Uhrová (Wabash)  20,8 

 2. Jan Plinta (Hogan)   24,9 Lucie Braunerová (T.O. Plameňáci) 21,1 

 3. Tomáš Tesař (BVÚ)   25,3 Eva Hlaváčková (Kamzík Boršice) 22,3 

 Kadeti 

 1. Tomáš Masník (Pěšáci Bruntál)  16,8 Žaneta Izaiášová (Práčata Orlová) 18,9 

 2. Ondřej Staňkovič (Wabash)  19,9 Jana Vodová (Zlaté šípy VM)  19,0 

 3. Jiří Krejčíř (Wabash)   20,0 Kateřina Papáková (Bobři)  19,4 

 Mořští vlci 

 1. Tomáš Kožušník (Wabash)  14,5 Pavlína Hrabcová (Bobři)  15,8 

 2. Ivo Skoček (Zlaté šípy VM)  17,4 Ivana Šišková (Pěšáci Bruntál)  17,1 

 3. Radim Keberle (Bobři)   18,8 Jarmila Sobotková (Zlaté šípy VM) 18,4 

 Veterání 

 1. Ivo Sladký (18. středomořský)  20,8 Alena Kašovská (Čmoudík)  24,6 

 2. Ivan Jung (SPJF)   43,7 Lída Nováčková (Stopaři)  25,4 

 3. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  ---- Jarmila Hanáková (Kamzík Borš.) 28,8 

 Superfinále kadeti kluci Tomáš Masník (S.T.O. Pěšáci Bruntál)  15,8 

 Nejlepší čas mořský vlk Tomáš Kožušník (Wabash)   14,5 

 
2004 Plavčíci 

 1. Daniel Štývar (Sylvatik)  27,4 Eva Štorková (Práčata Orlová)  24,3 

 2. Vojtěch Volf (Zlaté šípy VM)  29,4 Eliška Ďulíková (Práčata Orlová) 26,2 

 3. Tomáš Augusta (Zlatá laň)  32,8 Lucie Loučímová (Práčata Orlová) 31,3 

 Lodníci 

 1. Uzel Koubek (12. oddíl)  23,1 Kateřina Uhrová (Wabash)  19,3 

 2. Štěpán Turay (Průzkumník)  25,8 Barbora Šmatláková (Sylvatik)  20,6 

 3. Petr Schmidt (Pěšáci Bruntál)  26,8 Eva Masníková (Pěšáci Bruntál) 21,4 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  14 

 Kadeti 

 1. Tomáš Masník (Pěšáci Bruntál)  17,3 Matulda Dostálová (Zlaté šípy VM) 18,1 

 2. Miroslav Mlčuch (Pěšáci Bruntál) 24,0 Kateřina Papáková (Bobři)  18,3 

 3. Jakub Sosna (Sylvatik)   24,6 Lucie Braunerová (T.O.Plameňáci) 19,7 

 Mořští vlci 

 1. Petr Závodný (Průzkumník)  16,6 Matulda Vodová (Zlaté šípy VM) 16,5 

 2. Ivo Skoček (Zlaté šípy VM)  18,4 Matulda Sobotková (Zlaté šípy VM) 17,5 

 3. Vladimír Vronka (Třicítka)  19,5 Gabriela Dolasová (Wabash)  17,6 

 Veteráni 

 1. Jiří Krajča (Zlaté šípy VM)  18,8 Alena Kašovská (Čmoudík)  23,4 

 2. Ivo Sladký (Zlatá laň)   22,0 Lída Nováčková (Stopaři)  33,3 

 3. Lubomír Jagla (Průzkumník)  28,2 Eva Doležalová (Osada Orlů)  51,5 

 Superfinále mořská vlčice Matulda Vodová (Zlaté šípy VM) 17,8 

 Nejlepší čas mořský vlk Tomáš Kožušník (Wabash)  14,4  v 1. kole 

 
2005 Plavčíci 

 1. Robert Škuta (Uličníci Orlová)  28,3 Andrea Kašovská – Micka (Čmoudík) 24,1 

 2. Ríša Pinkas (Pěšáci Bruntál)  33,0 Kristýna Bosová (Práčata Orlová) 24,7 

 3. Petr Konvička-Ticket (Třicítka) 42,4 Monika Moudrřá (Čmoudík)  32,4 

 Lodníci 

 1. Petr Schmidt-Blonďák (Pěšáci Br.) 21,3 Táňa Fidlerová (Práčata Orlová) 19,8 

 2. Martin Kašovský-Marťas (Čmoudík) 23,8 Adéla Gracová-Nedělka (Sylvatik) 22,2 

 3. Vojtěch Koubek-Uzel (12. oddíl) 24,1 Veronika Grecmanová (Zlaté šípy) 23,6 

 Kadeti 

 1. Jiří Štývar-Svetr (Sylvatik)  21,0 Kamila Markusýková-Milka (Zl. šípy) 17,6 

 2. Jan Šimeček-Turista (Sylvatik)  22,0 Michaela Kaziorková-Kvítko (Wabash) 19,4 

 3. Jakub Sosna-Zorro (Sylvatik)  24,5 Miroslava Horinová-Drbna (T.O.R.FM) 19,8 

 Mořští vlci 

 1. Tomáš Kožušník (Wabash)  16,8 Veronika Harkabusová (Pěšáci Br.) 16,3 

 2. Radek Kostka-Méďa (Pěšáci Br.) 17,8 Martina Dolasová-Blecha (Wabash) 17,1 

 3. David Gavelčík (Wabash)  19,0 Kateřina Hrabcová-Mája (Bobři) 19,2 

 Veteráni 

 1. Ivo Sladký-Drake (Zlatá laň)  23,3 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 20,1 

 2. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  24,2 Lída Nováčková (Stopaři)  33,7 

 3. Ivan Jung-Mexičan (T.O.Plameňáci) 50,7 Jana Moudrá (Čmoudík)  --- 

 Rodiče a děti 

 1. Moula + Verča (PS Letov)  1:20 

 Superfinále mořský vlk Tomáš Kožušník (Wabash)  15,5 

 Nejlepší čas mořský vlk Tomáš Kožušník (Wabash)  15,5 v superfinále 

 
2006 Plavčíci 

 1. Robert Škuta (Uličníci Orlová)  28,7 Kristína Sikorová-Siki (Práčata Orl.) 23,0 

 2. Adam Červenka (Práčata Orlová) 33,3 Nikola Hrušáková-Bílá paní (Kamzík) 29,4 

 3. Tomáš Pieš-Pišingr (Paprsek)  35,3 Martina Závadská-Mruvka (Paprsek) 33,3 

 Lodníci 

 1. Vojta Koubek-Uzel (12. oddíl)  17,1 Lucie Loučímová-Luky (Práčata Orl.) 19,0 

 2. Vojtěch Volf-Connor (Zlaté šípy) 22,7 Kristýna Bosová-Kiki (Práčata Orl.) 21,1 

 3. Martin Kašovský-Marťas (Čmoudík) 23,6 Andrea Kašovská-Micka (Čmoudík) 21,2 

 Kadeti 

 1. Tomáš Tesař-Albert (BVÚ)  24,1 Lenka Hrdinová-Leňa (Práčata Orl.) 18,8 

 2. Jiří Štývar-Svetr (Sylvatik)  24,4 Kateřina Klíčová-Klička (Práčata Orl.) 19,6 

 3. Jakub Dvořák-Škuba (Čmoudík) 24,4 Nicol Žáčková-Nica (Práčata Orl.) 25,0 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (Uličníci Orlová)  15,0 Eva Verbergerová-Pifka (Sylvatik) 17,0 

 2. Tomáš Kožušník (Wabash)  15,8 Darina Šamajová-Pastelka (Čmoudík) 19,1 

 3. David Gavelčík (Wabash)  18,0 Martina Dolasová-Blecha (Wabash) 19,1 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  15 

Veteráni 

 1. Michael Jedelský (Sihasapa)  24,5 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 20,8 

 2. Ivo Sladký-Drake (Zlatá laň)  24,6 Jana Moudrá (Čmoudík)  23,1 

 3. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  27,2 Hana Vaňková-Kondořice (Bobři) 23,6 

 Rodiče a děti 

 1. Kondořice (Bobři)   25,8 

 2. Ivo Šindler (Sylvatik)   53,1 

 Superfinále mořská vlčice Eva Verbergerová – Pifka (Sylvatik) 17,2 

 Nejlepší čas mořský vlk Jiří Vilhelm (Uličníci Orlová)  14,4  ve 2. kole 

 

2007 Plavčíci 

 1. Tomáš Bajgar-Tomba (Paprsek) 32,3 Nikola Hrušáková-Nikča (Kamzík B.) 25,6 

 2. Štěpán Volf-Pepíno (Zlaté šípy VM) 37,2 Jana Macečková-Džana (Sirius)  28,6 

 3. Jakub Homola-Brumla (Paprsek) 42,7 Terka Pondělková (Kamzík Borš.) 28,6 

 Lodníci 

 1. Vojta Volf (Zlaté šípy VM)  21,1 Lucie Loučímová (Práčata Orlová) 18,9 

 2. Tomáš Pakosta (Uličníci Orlová) 25,7 Kristýna Bosová (Práčata Orlová) 22,7 

 3. David Stodůlka (Kamzík Boršice) 28,4 Kateřina Čanigová (Práčata Orlová) 23,6 

 Kadeti 

 1. Jiří Štývar-Svetr (Sylvatik)  19,9 Lenka Hrdinová (Práčata Orlová) 17,1 

 2. Martin Moudrý (Čmoudík)  24,4 Lenka Hanyášová-Veverka (Hogan) 20,9 

 3. Martin Kašovský-Marťas (Čmoudík) 30,3 Táňa Fidlerová (Práčata Orlová) 21,7 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (Uličníci Orlová)  14,5 Eva Verbergerová-Efka (Sylvatik) 16,4 

 2. Tomáš Kožušník (Wabash)  18,0 Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 17,8 

 3. Tomáš Kauba-Bob (Práčata Václ.) 19,6 Kateřina Košařová-Mája (Bobři) 17,9 

 Veteráni 

 1. Michael Jedelský (Sihasapa)  25,4 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 22,2 

 2. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  25,5 Eva Vilhelmová (Práčata Orlová) 28,8 

 3. Vladimír Peter-Pavouk (Sihasapa) 31,8 Jana Moudrá (Čmoudík)  31,9 

 Rodiče a děti 

 1. Vendula Doubravová (Kamzík)  50,4 

 Superfinále mořský vlk Jiří Vilhelm (Uličníci Orlová)  15,1 

 Nejlepší čas mořský vlk Jiří Vilhelm (Uličníci Orlová)  13,6 ve 2. Kole 

 

2008 Plavčíci 

 1. František Hruška (Sirius)  34,7 Magdaléna Gencová (Práčata Orlová)  24,2 

 2. Roman Marčák (Kamzík)  35,7 Nikola Hrušáková (Kamzík)  25,2 

 3. Ondřej Běnek (48 oddíl)  44,7 Jana Zázvorková (Práčata Orlová)  26,2 

 Lodníci 

 1. Robert Škuta (Uličníci)   23,4 Lucie Loučímová (Práčata Orlová) 17,5 

 2. Ondřej Genco (Střelka 2607)  24,1 Kateřina Ošutová (Průzkumník) 20,9 

 3. Petr Kožušník-Meloun (Čmoudík) 29,4 Monika Moudrá-Monča (Čmoudík) 21,6 

 Kadeti 

 1. Vojta Koubek-Uzel (12 oddíl)  18,6 Lenka Hrdinová (Práčata Orlová) 16,7 

 2. Tomáš Pakosta (Uličníci)  24,4 Táňa Fidlerová (Práčata Orlová) 18,4 

 3. Vít Šimeček-Jerry (Sylvatik)  27,3 Kateřina Uhrová-Kečup (Wabash) 19,3 

 Mořští vlci 

 1. Vladimír Basel-Fakír (Průzkumník) 19,2 Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 16,9 

 2. Jakub Peterek-Pažba (Wabash)  19,7 Martina Dolasová-Blecha (WABASH) 18,0 

 3. Radim Keberle-Špunt (Bobři)  21,1 Kateřina Janurová-Škubča (30 + 2) 20,0 

 Veteráni 

 1. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  28,1 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 18,8 

 2. Vladimír Peter-Pavouk (Sihasapa) 31,6 Jana Moudrá (Čmoudík)  26,0 

 3. Michael Jedelský-Milach (Sihasapa) disk Eva Vilhelmová (Střelka 2607)  26,0 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  16 

 Superfinále lodník  Lucie Loučímová (Práčata Orlová) 16,2 

 Nejlepší čas mořský vlk Tomáš Kožušník-Tom (Wabash) 15,3 ve 2. kole 

 
2009 Plavčíci 

 1. Daniel Šupík (Uličníci)   32,8 Daniela Mihalíková-Dany (Paprsek)  26,3 

 2. Roman Marčák (Kamzík)  36,7 Magdaléna Gencová (Práčata Orlová)  26,9

 3. Petr Jemelka-Nipon (Trpaslíci)  38,9 Denisa Mihalíková-Deny (Paprsek)  28,9

 Lodníci 

 1. Ondřej Genco (Střelka 2607)  20,5 Martina Zavadská-Mrufka (Paprsek) 23,5 

 2. Jakub Homola-Brumla (Paprsek) 22,5 Kateřina Ferdiánová (Práčata Orlová) 24,4 

 3. Jakub Londin-Mosqa (Práčata)  24,4 Věra Coganová-Věrka (Zlaté šípy) 25,1 

 Kadeti 

 1. Vojtěch Volf-Vojta (Zlaté šípy)  19,1 Lenka Hrdinová (SOS Orlová)  15,2 

 2. Martin Kašovský-Marťas (Čmoudík) 20,3 Lucie Loučímová (Práčata Orlová) 15,8

 3. Tomáš Pakosta (Uličníci)  22,0 Táňa Fidlerová (SOS Orlová)  18,3 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  15,1 Monika Binarová-Tygřík (Kadao) 18,1 

 2. Tomáš Masník  (S.T.O. Pěšáci)  19,1 Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 19,0

 3. Jiří Čtvrtlík-Jirkáč (Čmoudík)  20,6 Jana Masníková (S.T.O. Pěšáci) 19,1 

 Veteráni 

 1. Michael Jedelský-Milach (Sihasapa) 19,8 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 18,3 

 2. Lubomír Jagla-Apík (Průzkumník) 25,9 Jana Moudrá (Čmoudík)  20,9 

 3. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  26,5 Eva Vilhelmová (Střelka 2607)  25,9 

 Rodiče a děti 

 1. Jan Holuša- Hanýsek (Hogan)  30,8 

 2. Jana/Laura Prusková-Šídlo (Čmoudík) 40,7 

 Superfinále mořský vlk  Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  14,9 

 Nejlepší čas mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  14,6 v 1. Kole 

 
2010 Plavčíci 

 1. Matěj Bystroň-Pazdrát (Uličníci) 31,9 Terka Weichtová-Tele (Kadao)   29,5 

 2. Matěj Šustek-Maťo (Paprsek)  39,9 Kateřina Návratová (Kamínek)   30,4

 3. Jakub Mirkovský (Uličníci)  40,9 Anežka Tichá (K.T.O.)    41,4

 Lodníci 

 1. Jan Pastorek-Maličky (Uličníci) 22,7 Kateřina Ferdiánová (Práčata Orlová) 21,9 

 2. Vojta Kuldan-Pulec (Průzkumník) 24,9 Magdaléna Gencová (Práčata Orlová) 22,7 

 3. Jakub Homola-Brumla (Paprsek) 25,3 Klára Malíková-Bruska (Průzkumník) 28,1 

 Kadeti 

 1. Vojtěch Volf-Vojta (Zlaté šípy)  19,3 Martina Pecháčková (Průzkumník) 19,8 

 2. Jan Čadek-Čadík (Průzkumník)  23,0 Eva Štorková (SOS Orlová)  23,6

 3. Adam Arlet (BVÚ)   25,5 Andrea Kašovská-Micka (Čmoudík) 25,3 

 Mořští vlci 

 1. Tomáš Kožušník-Tom (Wabash) 16,3 Lenka Hrdinová (SOS Orlová)  17,2 

 2. Tomáš Masník  (S.T.O. Pěšáci)  17,5 Veronika Harkabusová (S.T.O. Pěšáci) 17,4

 3. Petr Závodný-Tetka (Průzkumník) 17,9 Jana Masníková (S.T.O. Pěšáci) 19,1 

 Veteráni 

 1. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  27,8 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 22,0 

 2. Vladimír Peter-Pavouk (Sihasapa) 36,2 Jana Moudrá (Čmoudík)  35,4 

 3. Michael Jedelský-Milach (Sihasapa) disk  

 Rodiče a děti 

 1. Jan Holuša- Hanýsek (Hogan)  31,7 

 2. Vašek Holuša (Hogan)   47,5 

 Superfinále mořský vlk  Tomáš Kožušník-Tom (Wabash) 17,8 

 Nejlepší čas mořský vlk Lenka Hrdinová (SOS Orlová)  15,6 v 2. kole 

mořský vlk Veronika Harkabusová (S.T.O. Pěšáci) 15,6 v 2. kole 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  17 

 
2011 Plavčíci 

 1. Patrik Pondělek-Paťa (Kamzík)  32,6 Libuše Oborná-Dortík (Průzkumník) 30,7 

 2. Daniel Vašek-Torpédo (Průzkumník) 36,8 Eliška Švrlanská-Elis  (Paprsek) 36,9

 3. Matěj Šustek-Maťo (Paprsek)  38,0 Martina Kuncová-Marťa (Kamzík)  37,2

 Lodníci 

 1. Filip Novák-Rohlík (Divočáci)  23,6 Klára Malíková-Bruska (Průzkumník) 19,3 

 2. Vít Malík-Čekro (Průzkumník)  26,8 Nikola Hrušáková-Koblížek (Divočáci) 19,4 

 3. Ondřej Janek-Ředitel (Strážci světla) 28,2 Magdaléna Gencová (Práčata Orlová) 19,5 

 Kadeti 

 1. Vít Kolomazník-Rezo (Lesani)  16,6 Eva Štorková (Práčata Orlová)  19,2 

 2. Vojtěch Volf-Vojta (Zlaté šípy)  18,1 Andrea Kašovská-Micka (Čmoudík) 19,6 

 3. Vojtěch Kuldan-Pulec (Průzkumník) 21,1 Kateřina Ferdiánová (Práčata Orlová) 19,9 

 Mořští vlci 

 1. Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  17,1 Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 15,8 

 2. David Gavelčík-Dávy (Wabash) 20,1 Michaela Koziorková-Květuš (Wabash) 17,2

 3. Tomáš Tesař-Albert (BVÚ)  21,6 Lenka Hrdinová (Práčata Orlová) 17,8

 Veteráni 

 1. Michael Jedelský-Milach (Sihasapa) 24,0 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 20,9 

 2. Ivo Sladký-Drake (68 Karibský oddíl) 24,2 Jana Moudrá (Čmoudík)  21,8 

 3. Petr Holuša-Soptík (Hogan)  27,6 Helena Doubravová-Helča (Kamzík) 30,9

 Rodiče a děti 

 1. Tomáš Hrušák-Sonic (Divočáci) 24,1 

 2. Vašek Holuša –Vašík (Hogan)  24,7 

3. Jan Holuša- Hanýsek (Hogan)  25,8 

 Superfinále mořský vlk  Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  15,0 

 Nejlepší čas mořský vlk Jiří Vilhelm (SOS Orlová)  15,0 v superfinále 

 
2012 Plavčíci 

 1. Patrik Pondělek (Kamzík)  26,2 Nela Vojtilková-Nelča ((J)Elita)  28,4 

 2. Adam Hanek-Břehymele (Kadao) 27,9 Katrin Jaskulová (Paprsek)   29,0

 3. Matyáš Juřica (Zlaté šípy)  32,9 Eliška Švrlanská-Haribo (Paprsek)  29,7

 Lodníci 

 1. Richard Bolek-Krtek (Půzkumník) 26,6 Aneta Krhovjáková (Práčata Orlová) 20,1 

 2. Marek Jemelka-Rajče (BVÚ)  27,9 Věra Coganová-Věrka (Zlaté šípy) 22,0 

 3. Daniel Vašek-Torpédo (Průzkumník) 28,8 Tereza Velká-Brumla (Průzkumník) 22,7 

 Kadeti 

 1. Jakub Homola-Brumla (Paprsek) 21,6 Andrea Kašovská-Micka (Čmoudík) 22,4 

 2. Štěpán Volf-Pepino (Zlaté šípy) 22,3 Martina Pecháčková (Průzkumník) 23,5

 3. Tomáš Domes-Tomíík (Kadao)  28,5 Klára Malíková (Průzkumník)  24,2 

 Mořští vlci 

 1. Tomáš Tesař-Albert (BVÚ)  19,6 Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 16,1 

 2. Tomáš Kožušník-Tom (Wabash) 20,4 Lenka Hrdinová (Práčata Orlová) 16,8

 3. Jiří Čtvrtlík-Jirkáč (Čmoudík)  20,6 Eva Štorková (Práčata Orlová)  17,9 

 Veteráni 

 1. Michael Jedelský-Milach (Sihasapa) 21,8 Jana Moudrá (Čmoudík)  23,5 

 2. Ivo Sladký-Drake (Zlatá laň)  24,1 Alena Kašovská-Šrámka (Čmoudík) 25,3 

 3. Rosťa Kašovský (Čmoudík)  28,7 Jana Holušová-Knotík (Hogan)  26,6 

 Rodiče a děti 

 1. Jan Macháč-Honzík (Bobři)  18,8 

 2. Eliška Bialková (Bobři)   22,2 

3. Michal Košař-Míša (Bobři)  23,3 

 Superfinále mořský vlk  Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 17,0 

 Nejlepší čas mořský vlk Pavlína Macháčová-Vilík (Bobři) 16,0 v 2. kole 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  18 

ZÚČASTNĚNÉ ODDÍLY 
 

1984 Údaje se nedochovaly. 

1985 Z 22 pionýrských skupin a jednoho Domu dětí. Jediný vzdálený účastník - TOM Hradec 

Králové. 

1986 Z 21 pionýrských skupin a 2 mimoostravské oddíly - Hradec Králové a Orlová. 

1987 Z 26 ostravských pionýrských skupin, vzdálení účastníci z Havířova, Hradce Králové, Orlové, 

Třince, Sokolova a z Prahy. 

1988 Z 22 ostravských pionýrských skupin a 11 tělovýchovných jednot. Vzdálení účastníci z Prahy, 

Sokolova, Olomouce, Třince, Nového Jičína. 

1989 Ze vzdálených účastníků Karviná, Opava, Hradec Králové, Praha, Sokolov, Třinec, Orlová, 

Frýdek - Místek. 

1990 Počet oddílů se nedochoval, ze vzdálených účastníků je možno jmenovat Sokolov, Frýdek - 

Místek, Orlovou, Zábřeh na Moravě, Opavu. 

1991 Seznam zúčastněných oddílů se nedochoval. 

1992 UR se zúčastňují oddíly TOM, Duhy, Pionýra, Junáka, Woodcraftu. Z mimoostravských - Perla 

Sokolov, Kluci od Rysí řeky - Moravská Třebová, Zlaté šípy Valašské Meziříčí, Ztracená stopa 

Opava, Biely orol Bratislava a další. 

1993 Celkem se zúčastnilo 56 oddílů, nejvzdálenější jsou ze Sokolova, Bruntálu, Olomouce, Opavy, 

Valašského Meziříčí, Lutína 

1994 Účastníci pocházejí rovněž z 56 oddílů TOM, Junáka, Pionýra, Duhy, Woodcraftera, ČTU, 

Domů dětí, ČSOP, ČSTV. Mimoostravští přijíždějí z Opavy, Orlové, Boršic u Buchlova, 

Sokolova, Valašského Meziříčí, Moravské Třebové, Olomouce, Drahanovic 

1995 Účast 50 oddílů, mimoostravští z Berouna, Pardubic, Bruntálu, Drahanovic, Olomouce, Opavy, 

Moravské Třebové, Bílovce, Sokolova, Orlové, Kolína, Bohumína, Rožnova p. R., Valašského 

Meziříčí. 

1996 Účast 44 oddílů, kromě Ostravy z Berouna, Boršic u Buchlova, Bruntálu, Drahanovic, Opavy, 

Moravské Třebové (KORŘ = Kluci od Rysí řeky), Orlové, Sokolova, Kolína, Prahy, Valašského 

Meziříčí a Pardubic. 

1997 Účast 34 oddílů, z mimoostravských Zlaté šípy Valašské Meziříčí, oddíly z Orlové, STO Pěšáci 

Bruntál, Perla Sokolov, Kluci od Rysí řeky Moravská Třebová a Jestřábi Rožnov pod 

Radhoštěm. 

1998 43 oddíly. Drahanovice, Opava, Boršice, Moravská Třebová, Karviná. Bruntál, oddíly z Orlové, 

Rychvald, Valašské Meziříčí. 

1999 42 oddíly. Drahanovice, Opava, Orlová, Karviná, Praha, Bruntál, Rychvald, Hlučín, Valašské 

Meziříčí, Jindřichův Hradec (oddíl Zlatá růže, pořadatel pionýrské celostátní uzlařské regaty) 

2000 52 oddíly. Kromě ostravských též z Litoměřic, Opavy, Frýdku – Místku, Boršic u Buchlova, 

Prahy, Orlové, Bruntálu, Kopřivnice, Rychvaldu, Hlučína a Jindřichova Hradce. 

2001 48 oddílů. Z přespolních Olomouc, Kopřivnice, Orlová, Opava, Boršice u Buchlova, Praha, 

Bruntál, Šenov, Frýdek – Místek, Hlučín, Valašské Meziříčí. 

2002 49 oddílů. Mimoostravští jsou z Opavy, Boršic u Buchlova, Prahy, Hlučína, Orlové, Šenova, 

Bruntálu, Kopřivnice, Kolína, Havířova, Frýdku – Místku, Jindřichova Hradce a Valašského 

Meziříčí. 

2003 49 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, DDM, YMCA, ARPZPD (Asociace rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí), Royal Rangers, SPJF (Sdružení přátel Jaroslava Foglara), 

LLM, Duha. Kromě Ostravy jsou účastníci z Orlové, Valašského Meziříčí, Frýdku-Místku, 

Bruntálu, Václavovic, Třince, Opavy, Havířova a nejvzdálenější z Boršic u Buchlova. 

2004 41 oddíl. Organizace: Asociace TOM, Junák, YMCA, LLM, DDM, Duha, AVZO TSČ 

(Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností), Gingo. Mimo 

Ostravu jsou účastníci z Havířova, Opavy, Orlové, Frýdku-Místku, Valašského Meziříčí, 

Českého Těšína a Bruntálu. 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  19 

2005 45 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, Pionýr, AVZO, Gingo, Duha, DDM, YMCA, 

KČT, LLM. Mimo Ostravu jsou účastníci z Valašského Meziříčí, Orlové, Frýdku-Místku, 

Českého Těšína, Bruntálu, Václavovic, Havířova a opět i z Boršic u Buchlova 

2006 36 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, AVZO, DDM, LLM. Mimo Ostravu přijeli 

účastníci z Valašského Meziříčí, Orlové, Českého Těšína, Václavovic, Opavy, Havířova a 

Boršic. 

2007 30 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, LLM, YMCA, AVZO. Mimo Ostravu ještě 

Opava, Orlová, Václavovice, Frýdek-Místek a Boršice. 

2008 31 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, LLM, AVZO. Mimo Ostravu ještě Opava, 

Orlová, Václavovice, Havířov, Frýdek-Místek, Valašské Meziříčí a Boršice. 

2009 33 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, LLM, DUHA, AVZO. Mimo Ostravu ještě 

Opava, Orlová, Václavovice, Havířov, Karviná, Bruntál, Paskov, Valašské Meziříčí a Boršice. 

2010 33 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, LLM, DUHA, DDM, Pionýr. Mimo Ostravu 

ještě Opava, Orlová, Šenov, Havířov, Karviná, Bruntál, Paskov, Valašské Meziříčí a Mořina. 

2011 33 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, LLM, DDM, Pionýr. Mimo Ostravu ještě Opava, 

Orlová, Šenov, Havířov, Karviná, Bruntál, Paskov, Valašské Meziříčí a Mořina. 

2012 32 oddílů. Organizace: Asociace TOM, Junák, Československý zálesák, ČTU, Dakota, LLM, 

DDM. Mimo Ostravu ještě Český Těšín, Opava, Orlová, Václavovice, Havířov, Karviná,  

Paskov, Mořina, Nedechlebice, Studénka, Hlučín, Litovel, Valašské Meziříčí a Boršice. 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  20 

NEJLEPŠÍ ZÁVODNÍCI REGATY - LEGENDY 
 

Jiří Vilhelm 
S.O.S. Orlová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Uzlařské regatě startuje od r. 1992. 

Během těchto startů v letech 1992 - 2012 skončil: 

 x jako vítěz ve své kategorii (1995, 1996, 1997, 1999, 2001, 2002, 2006, 2007, 2009 a 2011) 

 3x získal ve své kategorii 2. místo (1992, 1993 a 1998) 

 1x získal 3. místo (1994) 

V 10 startech v superfinále (vítězové všech kategorií) dosáhl 

 x absolutního vítězství UR (1996, 1997, 1999, 2001, 2002, 2007, 2009 a 2011) 

 x získal nejlepší čas ročníku 

 2x posunul nejlepší čas v historických tabulkách (1997 na 14,5 a 2001 na 12,3) 

 je držitelem nejlepšího historického času 12,3 vteřiny z roku 2001 

Prostě nejúspěšnější účastník Uzlařské regaty v Ostravě za 29 let jejího trvání. 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  21 

Pavlína Macháčová – Vilík  
Bobři 

 

 
Na Uzlařské regatě startuje od r. 1988. 

Během těchto startů v letech 1988 - 2012 skončila: 

 x jako vítěz ve své kategorii (1999, 2000, 2003, 2008, 2011 a 2012) 

 6x získala ve své kategorii 2. místo (1991, 1997, 1998, 2001, 2007 a 2009) 

V 6 startech v superfinále (vítězové všech kategorií) dosáhla 

 x absolutního vítězství UR (2000 a 2012) 

 x získala nejlepší čas ročníku 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  22 

 

Tomáš Kožušník 
Wabash 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na Uzlařské regatě startuje od r. 1998. 

Během těchto startů v letech 1998 - 2012 skončil: 

 x jako vítěz ve své kategorii (2003, 2005 a 2010) 

 5x získal ve své kategorii 2. místo (1999, 2001, 2006, 2007 a 2012) 

V 3 startech v superfinále (vítězové všech kategorií) dosáhl 

 x absolutního vítězství UR (2005 a 2010) 

 x získal nejlepší čas ročníku 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  23 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  24 

FOTOPŘÍLOHA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1986 

Registrace. 

Uprostřed první ředitel UR, 

Dušan Kubát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1986: 

První putovní cena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1988: 

První výpočetní středisko jen 

zpracovávalo výsledkovou listinu. 

Radim Farana ještě jako četař 

základní vojenské služby 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  25 

1988: 

Postupový pavouk je zapisován na papír, natažený na 

brankách 

 

 

 

 

1988: 

Druhý ředitel UR, Jarda Nejedlík, předává hlavní 

cenu Martině Závacké 

 

 

 

 

 

 

1992:  

Výpočetní technika ovládla registrační středisko. 

V popředí vedoucí oddílu Ostravská čtyřka, Jiří 

Kolář, diktuje své závodníky. 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  26 

 

 

 

 

 

 

 

 

1993:  

Třetí ředitel UR, Mojmír 

Nováček, předává hlavní cenu 

Radce Stuchlíkové 

z neznámého oddílu Uzlík 

Bohumín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2001:  

Hlavní cena v rukou 

mnohonásobného vítěze 

UR, Jirky Vilhelma 

z oddílu S.O.S. Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: Datový projektor 

zobrazuje aktuální stav závodu 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Hlasatelské a řadičské 

pracoviště, obsazované po léta 

členy oddílu Stopaři Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Je odstartováno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Rozhodčí z oddílu Sirius Ostrava 

v akci. V podřepu Milan Boháček. 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Radim Farana, duchovní otec 

měřícího a vyhodnocovacího systému 

dává pokyn rozhodčím k přípravě na 

další rozběh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Čtvrtý ředitel UR, Petr Holuša, 

předává ceny plavčíkům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002: 

Ivan Jung – Mexičan, dlouholetý 

sponzor UR předává ceny 

v kategorii veteránek – Lídě 

Nováčkové (vpředu) a Haně 

Nejedlíkové (vzadu) 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  29 

 

 

2003: Vítěz Tomáš Masník z Pěšáků Bruntál 

 

 

 

 

 

2005: Mexičan a jeho doprovodný prodej 

přívěsků a lan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2004: Příprava cen k rozdávání. 

Uprostřed ředitel UR Petr 

Holuša – Soptík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  30 

 

 

 

 

2005: Soptík ukazuje oba modely 

– starý i nový. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005: Výsledky superfinále 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005: První držitel nového modelu – 

Tomáš Kožušník z oddílu Wabash 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  31 

 

 

2005: Moula a Verča uzlují v kategorii Mamina a 

mimina 

 

 

 

2007: Dvojí kontrola správnosti uzlů. 

 

 

 

 

 

 

 

2006: Setkání nestorů 

Krajské rady – zleva Lída 

Bártová, Jana Slavíková 

(obě z Bílovce) a Jirka 

Vilhelm (Orlová), v pozadí 

Jana Dvořáčková (Ostrava) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  32 

 

 

 

 

 

 

2007: Předávání cen 

v kategorii Mořský vlk. 

Tomáš Kožušník, Jirka 

Vilhelm a Tomáš Kauba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2008: Předávání cen 

v superfinále. Tentokrát 

pouze v dívčím 

provedení. Lenka 

Loučimová, Lenka 

Hrdinová a Pavlína 

Macháčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009: Radim Farana jako 

televizní hvězda pro 

nejmenovanou televizní 

společnost 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  33 

 

 

 

 

 

2009: budoucnost UR. Nácvik správného 

zmáčknutí tlačítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010: Alena Kašovská-Šrámka 

z oddílu Čmoudík, právě vítězí 

v kategorii Veteránky 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009: Slavnostní 

zahájení Regaty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzlařská regata v Ostravě  30 let  34 

 

 

 

 

 

 

2010: Rosťa Kašovský a Vladimír Peter – 

Pavouk. Hrdí účastníci finále Veteránů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2012: Mamina a mimina      

 

                                                                                   

 
 

 

 
Na tisk sborníčku přispěla Fakulta strojní 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 


